
316879"117201 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от /О-РУ. $045" № oW 

О внесении изменений в постановление 
главы администрации города Тулы 
от 30.09.2008 № 3741 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», распоряжением администрации города Тулы от 01.07.2025 
№ 1/5417-р «Об индексации заработной платы работников муниципальных 
учреждений муниципального образования город Тула», на основании Устава 
муниципального образования городской округ город Тула 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление главы 
администрации города Тулы от 30.09.2008 № 3741 «О введении новой 
системы оплаты труда работников муниципальных учреждений молодежной 
политики муниципального образования город Тула, финансируемых из 
бюджета муниципального образования город Тула» (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу с 1 октября 2025 года. 

Глава администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 



Приложение к постановлению 
администрации города Тулы 

отджм» т 
Приложение к постановлению 

администрации города Тулы 
от 30.09.2008 № 3741 

Изменения, которые вносятся в постановление 
главы администрации города Тулы от 30.09.2008 № 3741 «О введении новой 

системы оплаты труда работников муниципальных учреждений 
молодежной политики муниципального образования город Тула, 

финансируемых из бюджета муниципального образования город Тула» 

В приложении к постановлению: 
1. Таблицу пункта 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции: 

ПКГ должностей педагогических работников 11 247 рубля 

2. Таблицу пункта 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции: 
« 

ПКГ «Должности работников печатных средств 
массовой информации третьего уровня» 

11 716 рублей 

3. Таблицу пункта 3.1.1 раздела 3.1 изложить в новой редакции: 
« 

»;  

ПКГ «Должности работников культуры, 
искусства и кинематографии ведущего звена» 

11 276 рублей 

4. Таблицу пункта 4.1 раздела 4 изложить в новой редакции: 
« 

»; 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих первого уровня» 

5 800 рублей 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих второго уровня» 

11 716 рублей 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих третьего уровня» 

11 783 рублей 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих четвертого уровня» 

13 388 рублей 

5. Таблицу пункта 4.2 раздела 4 изложить в новой редакции: 
« 

»;  

Наименование должности Размер должностного 
оклада, руб. 



Начальник отдела 13 388 рублей 
Руководитель структурного подразделения 13 388 рублей 
Руководитель структурного подразделения -
начальник отдела 

13 388 рублей 

»;  
6. Таблицу пункта 5.1 раздела 5 изложить в новой редакции: 
« 

Разряд в соответствии с ЕТКС Размер оклада, руб. 
1 разряд 5 024 рублей 
2 разряд 5 251 рублей 
3 разряд 5 506 рублей 
4 разряд 6 950 рублей 
5 разряд 7 025 рублей 
6 разряд 7 353 рублей 
7 разряд 7 504 рублей 
8 разряд 7 985 рублей 

»; 
7. Таблицу пункта 5.2 раздела 5 изложить в новой редакции: 

Наименование должности Размер оклада, руб. 
Фотограф-видеограф 11 716 рублей 


